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Urządzenie wolnospadowe

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie wolno¬
spadowe, stosowane wszczególności do wbijania
sondy przy badaniach geologiczno-inżynierskich
gruntu.

Znane jest urządzenie wolnospadowe do sondy
wbijanej według polskiego opisu patentowego nr
7*52147 składające się z kowadła z prowadnicą,, na-
chwyitu młota, lin i układu kół ciernych. W roz¬
wiązaniu tymi kowadło połączone jest trwale z
prowadnicą, natomiast młot podnoszony jest na li¬
nach za pośrednictwem nachwytu. Znane jest
również urządzenie wolnospadowe firmy Nord-
meyer, składające się z kowadła związanego
trwale z prowadnicą, młota- z zaczepem i ramy.

Ilstota urządzenia wołnospadowago według wy¬
nalazku składającego się z młota, kowadła, pro¬
wadnicy polega na tym, że kowadło umieszczone
jest na podkładce sprężystej suwiiwie w dolnym
okularze odpowiednio ukształtowanej belki na-
dążnej, której górny okular połączony jest suwii-
wie korzystnie za pośrednictwemi czopa z pro¬
wadnicą, związaną suwiiwie drugim końcem z
kowadłem poprzez osadzenie jej w osiowym
otworze kowadła. Na prowadnicy nasadzony jest
suwiiwie młot wyposażony w dolnej części w
bijak z kulkami łożyskowymi w pierścieniowym
wyibraniu, w górnej części w inne kulki łożyskowe
w pierścieniowym wybraniu oraz w trwale zamo¬
cowany wspornik z obrotowo osadzonymi odpo¬
wiednio ukształtowanymi krzywkami.
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Konstrukcja urządzenia woinospadowego we¬
dług wynalazku eliminuje urywanie się żerdzi w
wyniku działania naprężeń rozciągających.

Urządzenie wolnospadowe według wynalazku
przedstawione jest w przykładzie wykonania na
rysunku w przekroju- podłużnym. Kowadło 1 osa¬
dzone jest na sprężystej podkładce 2 suwiiwie w
dolnym okularze 3 odpowiednio ukształtowanej
nadążnej belki. 4. Górny okular 5 belki 4 jest
suwiiwie połączony za pośrednictwem czopa 6 z
prowadnicą 7 osadzoną suwiiwie drugim końcem
w osiowym, otworze kowadła 1. Na prowadnicy 7
nasadzony jest suwiiwie młot 8 wyposażony w
dolnej części w bijak 9 z łożyskowymi kulkami 10,
które znajdują się w pierścieniowym wybraniu
11. W górnej części młota 8 w pierścieniowym
wybraniu 12 są łożyskowe kulki 13, a na .po¬
wierzchni górnej młota 8 zamocowany jest trwale
wspornik 14 z obrotowo osadzonymi odpowiednio
ukształtowanymi krzywkami 15 i 16. Na zamknię¬
tym, łańcuchu 17 umocowany jest zaczep 18.

Działanie urządzenia wolnospodowego według
wynalazku jest nastejpujące. Młot 8 leżący na. ko¬
wadle 1 jest podnoszony do góry poprzez krzywki
15, 16 i zaczep 18 łańcuchem 17. W momencie zet¬
knięcia się ramienia krzywki 15 z okularem' 5
następuje obrót obu krzywek i automatycznie
wyczepienie się młota 8, który opada na kowadło
1 przenoszące energię udarową na żerdzie 19 ze
stożkową końcówką 20. Jednocześnie belka 4prze-
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suwa sdę za kowadłem 1 w dół, a krzywki 15 i 16
zajmują powożenie wyjściowe. Zaczep 18 na wi¬
rującym łańcuchu 17 ponownie zaczepia o krzyw¬
kę 16 i młot 8 jest podnoszony do góry.

Zastrzeżenie <p a t e in t o w e

Urządzenie wolnospadowe składające się z mło¬
ta, kowadła i prowadnicy, znamienne tym, że ko¬
wadło (1) umieszczone jest na sprężystej podkład¬
ce (2) suwdiwie w dolnym okularze (3) odpowie¬
dnio ukształtowanej nadążnej belki (4), której

górny okular (5> połączony jest suwliwie korzyst¬
nie za pośrednictwem czopa <6) z prowadnicą (7)
umieszczoną luźno drugim końcem w kowadle (1),
przy tym na prowadnicy (7) nasadzony jest suw¬
liwie młot (8) wyposażony w dolnej części w bijak
(9) z łożyskowymi kulkami (10) w pierścieniowymi
wybraniu (11), zaś w górnej części inne łożyskowe
kulki (13) w pierściemiowyim wybraniu (12) oraz
w trwale zamocowany wspornik (14) z obrotowo
osadzonymi odpowiednio ukształtowanymi krzyw¬
kami (15) i (16).
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